
 

 

  

 

                 

                  PROSINEC  2019 

 

 

 

Krásné vánoční svátky a šťastný nový rok 2020 Vám všem přeje 
zastupitelstvo a úřad městyse Hořice na Šumavě. 
 
 

Ve středu 25. 12. od 20:00 Vás všechny srdečně zveme do kulturního domu na 
tradiční „Štěpánskou zábavu". K tanci a poslechu nám bude hrát Pepa Litvan se svou 
kapelou Grock. Samozřejmě bude připravena i bohatá tombola s hodnotnými cenami. 
 

Výtěžek z této akce bude opět věnován na podporu kulturních akcí pro děti. 
 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• V pondělí 23. 12., v pátek 27. 12. a v úterý 31. 12. bude úřad městyse v Hořicích na Šumavě 

uzavřen. V pondělí 30. 12. bude otevřeno do 12:00.   

• Pošta bude uzavřena v pátek 27. 12., v úterý 31. 12. bude otevřeno do 11:00.  

 

ZASTUPÍTELSTVO c . 9 z 29. 11. 2018 

č. usnesení 9/2a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Zajištění provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“ společnost Odpady-Jih s.r.o., 
ÍČ:07756704, se sídlem B. Němcové 12/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, jejíž nabídka 
byla shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

č. usnesení 9/2b/2019 
Po přezkoumání obsahu stížnosti společnosti KAPEX s.r.o. ÍČ: 28082745, se sídlem Krajinská 33/5, 
České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice proti zadávacím podmínkám zakázky „Zajištění provozu 
sběrného dvora Hořice na Šumavě“ Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě shledalo stížnost jako 
neodůvodněnou, a žádosti stěžovatele o zrušení výběrového zřízení nevyhovuje. 
 

č. usnesení 9/3/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje „Smlouvu o předplacení nájemného“ se 
společností ČEVAK a.s., ÍČ: 60849657, se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 

 
 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 9/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke „Smlouvě o nájmu 
veřejného vodovodu a kanalizace a jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce Hořice na 
Šumavě a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace“, 
prodloužení platnosti smlouvy do 31. 12. 2024 s firmou ČEVAK a.s., ÍČ: 60849657, se sídlem Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice. Záměr uzavřít dodatek č. 3 byl zveřejněn na úřední desce městysu 
Hořice na Šumavě dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a pověřuje starostu podpisem dodatku 
smlouvy. 
 

č. usnesení 9/5/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanovuje cenu vodného a stočného na rok 2020 ve výši 
vodné 39,09 Kč bez DPH a stočné 42,28 Kč bez DPH. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2020 od 
společnosti ČEVAK tvoří přílohu zápisu. 
 

č. usnesení 9/6a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 15 „Smlouvy o poskytování služeb“ s 
firmou FCC České Budějovice s.r.o. ÍČ: 25171941, se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice a 
pověřuje starostu jeho podpisem.  
 

č. usnesení 9/6b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 16 „Smlouvy o poskytování služeb“ s 
firmou FCC České Budějovice s.r.o. ÍČ: 25171941, se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice a 
pověřuje starostu jeho podpisem.  
 

č. usnesení 9/7a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2019 v příjmech 
0,- Kč a ve výdajích 0,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 9/7b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2019 v příjmech 
0,- Kč a ve výdajích 0,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 9/7c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2019 v příjmech 
14.500,- Kč a ve výdajích 14.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 9/8/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 128/1 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 511-314b/2019 jako parcela parc. č. 128/6 o 
výměře 205 m2 za 100,- Kč bez DPH za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícím manželům 
Milanovi Figurovi a Jitce Figurové a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

č. usnesení 9/9/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej částí pozemku parc. č. 1200/1 v k.ú. Mýto 
u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 177-279/2019 jako parcela parc. č. 
1200/27 o výměře 15 m2 a jako parcela parc. č. 1200/25 o výměře 184 m2 za kupní cenu ve výši 25,- 
Kč za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícím manželům panu MUDr. Janu Lapšanskému a paní 
Íng. Lence Lapšanské a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

č. usnesení 9/10/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě k žádosti Společnosti pro zachování Pašijových her 
schvaluje výjimku z usnesení č. 9/7/2018 ze dne 29. 11. 2018 týkající se požadovaných a schválených 
pravidelných termínů pořádání Pašijových her a to takto: ZM výlučně pro kalendářní roky 2020 a 2021 
 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

schvaluje termíny konání Pašijových her na 6. 6. 2020 a 13. 6. 2020 a pro rok 2021 na 5. 6. 2021 a 12. 
6. 2021. 
 

č. usnesení 9/11/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 8/7/2019. 
 

č. usnesení 9/12/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31. 12. 2019 proběhne řádná 
inventarizace majetku městyse, kterou provede inventarizační komise ve složení: předseda Dana 
Špelinová, členové Dagmar Blažencová, Petr Tröster, Vladislav Otta a Milada Nováková. Tato komise 
bude inventovat budovy, stavby, DNOM, ONM, DHM, DDHM, pozemky, akcie, pohledávky, závazky, 
půjčky, zálohy A i P, úvěry a ceniny. 
 
 

S ÍPKAR SKÝ  KLUB SNE Z ENKA A MACHR Í HOR ÍCE NA S UMAVE  

Povedený vstup do sezóny.  
 

Šipkařský klub Sněženka a Machři Hořice na Šumavě má i v této sezoně nejvyšší cíle.  Náš tým měl 
možnost po loňské veleúspěšné sezoně, kdy skončil druhý v první lize a dvakrát se stal vicemistrem 
České republiky, postoupit do nejvyšší celonárodní šipkařské soutěže – Superligy. Po zvážení všech 
pro a proti jsme tuto nabídku nakonec odmítli a i v letošní sezoně hrajeme 1. ligu jihočeského kraje. 
Hlavní cíle pro letošní sezonu jsou vítězství v první lize a účast na týmovém mistrovství České 
republiky kategorie A. Dále účast na mistrovství České republiky v pohárové kategorii AA+, kde máme 
možnost poměřit své síly i s týmy Superligy. První úkol se nám daří plnit nad očekávání a po 
odehraných 11 kolech máme skvělých 21 bodů, kdy jsme dokázali porazit všechny soupeře a jediný 
bod jsme ztratili s TVT Písek. Tím, že našim hráčům patří první tři místa v žebříčku hráčů 1. ligy 
vzbuzujeme u soupeřů stejné obavy, jako Slavia Praha u klubů fotbalové Fortuna ligy. Do konce 
základní části nám zbývá odehrát sedm zápasů, poté se tabulka rozdělí na skupinu o titul a skupinu o 
udržení.  V poháru družstev kategorie AA+ musíme po dvou vítězstvích zvládnout ještě dvě kola, 
abychom postoupili za jihočeský kraj do velkého finále a pokusili se o podobný zázrak jako v loňské 
sezoně. 
                                                                                                                                                                     Jan Bočan Šusta 
 

1. Jihočeská liga - zákl. část 

Tabulka - průběžné pořadí 

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body 

1. Sněženka a Machři Hořice na Šumavě 11 10 0 1 0 0 0 133 : 65 301 : 176 21 

2. Střelci Český Krumlov 9 7 0 0 0 2 0 107 : 55 238 : 158 14 

3. Matouš Team Slavče 10 6 0 2 0 2 0 114 : 66 262 : 181 14 

4. Crazy České Budějovice 11 7 0 0 0 4 0 120 : 78 275 : 211 14 

5. Darts Vampires České Budějovice 11 6 0 1 0 4 0 103 : 95 252 : 242 13 

6. DC Dřeváci Strakonice 10 5 0 1 0 4 0 96 : 84 229 : 209 11 

7. DC 90210 Prachatice 11 4 0 0 0 7 0 98 : 100 252 : 242 8 

8. TVT Písek 11 3 0 1 0 7 0 70 : 128 195 : 280 7 

9. Candát Vodňany 11 1 0 0 0 10 0 58 : 140 170 : 313 2 

10. Kousci Český Krumlov 11 1 0 0 0 10 0 55 : 143 157 : 319 2 

http://www.horicenasumave.cz/
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=333839
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333839&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333839&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333839&draw=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=332303
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332303&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332303&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332303&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=331791
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=331791&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=331791&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=331791&draw=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=331791&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=333327
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333327&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333327&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333327&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=332559
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332559&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332559&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332559&draw=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332559&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=334095
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334095&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334095&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334095&draw=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334095&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=332047
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332047&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332047&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332047&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=334607
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334607&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334607&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334607&draw=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=334607&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=333071
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333071&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333071&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=333071&loss=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=profil-druzstva&league_team=332815
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332815&played=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332815&win=1
https://www.sipky.org/?region=jhc&page=rozpis-utkani&league_team=332815&loss=1


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZS  A MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

Přejeme všem krásné a klidné prožití vánočních svátků a do roku 2020 hodně zdraví, štěstí, 

radosti, porozumění, lásky, pohody a spokojenosti. 

 

         Děti, žáci a zaměstnanci Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě 

 

Ve čtvrtek 19. 12. 2019 zveme všechny do kulturního domu v Hořicích na Šumavě na tradiční 

vánoční besídku ZŠ spojenou s vánočním jarmarkem. 

• Vánoční jarmark proběhne před besídkou v kulturním domě od 14:45 hodin.  

 

Na jarmarku si můžete pořídit vánoční drobnost pro radost od našich žáků. 

• Vánoční besídka ZŠ začne v 15:45 hodin v sále kulturního domu.  

  Mgr. Jana Čurdová 

 

S TE DROVEC ERNÍ  ZPE V KOLED 

Zveme všechny hořické občany do kostela svaté Kateřiny. Přijďte si, jako již tradičně, zazpívat koledy 

na Štědrý den ve 21.00 hodin. 

Martina Lietavcová 

 

MÍ STNÍ  POPLATKÝ 2020 

Protože byl schválen nový zákon o místních poplatcích muselo zastupitelstvo na svém prosincovém 

zasedání schválit nové vyhlášky o místních poplatcích. Tyto vyhlášky jsou nyní uveřejněny na úřední 

desce a vejdou v platnost od 1. 1. 2020. Jenom ve zkratce zde uvádím novou výši poplatků. Veškeré 

podrobnosti jsou pak obsaženy v uvedených vyhláškách. Vše Vám také případně sdělí paní Blažencová 

na úřadě městyse. 

Poplatek za odpady je stanoven na 600,- Kč (tento poplatek se navyšuje po 12-ti letech a tvoří pouze 

polovinu skutečných nákladů městyse) 

Poplatek ze psů je stanoven na 400,- Kč za jednoho psa, za každého dalšího psa 600,- Kč.                               

Pro osoby starší 65 let je to za jednoho psa 200,- Kč a za každého dalšího 300,- Kč.                                                

Pro majitele psů, kteří bydlí v rodinných domech, je poskytována sleva 50%. 

Poplatek z pobytu (pro ubytovatele) je stanoven pro osoby starší 18-ti let na 21,- Kč za den.  

                                                                                                                                              Martin Madej 

http://www.horicenasumave.cz/

